
  
 

1 (1) 

 
 
 
 
 

Campingstatistik 

Campingstatistiken är ett kraftfullt underlag för att påvisa utveckling, sysselsättning 
och ekonomiska effekter inom campingbranschen. Med statistik av god kvalitet och god 
kunskap om hur man kan arbeta med den som underlag för jämförelser eller analyser 
av olika slag, ökar förutsättningarna för att ytterligare synliggöra svensk camping som 
en stark kraft inom den svenska turistnäringen. Med nu genomförda förbättringar till-
sammans med de ytterligare kvalitetshöjande åtgärder som planeras fram till augusti 
2010, har Sverige utvecklat en mycket god infrastruktur för statistiken. Detta ger olika 
användare goda möjligheter att framöver fatta välgrundade beslut och utveckla och 
genomföra strategier och aktiviteter för att utveckla turismen ytterligare. 
  
Inför 2008 genomfördes i samförstånd mellan Sveriges Camping- och Stugföretagares 
Riksorganisation (SCR), Statistiska centralbyrån (SCB) och Tillväxtverket en överflytt-
ning av insamling och produktionen av campingstatistik från SCR till SCB. Tillväxtver-
ket är statistikansvarig myndighet för turiststatistik och har därmed det övergripande 
ansvaret för den officiella inkvarteringsstatistiken, där campingstatistiken ingår. Gäl-
lande EU-direktiv ställer krav på ökad harmonisering av inkvarteringsstatistiken, bl.a. 
månatlig insamling och redovisning. SCB har de resurser, den kompetens och den erfa-
renhet som krävs för att tillgodose dessa krav. 
 
Överflyttningen till SCB ökar tillförlitligheten, relevansen och användbarheten av cam-
pingstatistiken för beslutsfattande, debatt och forskning genom att de olika delarna i 
inkvarteringsstatistiken därmed samlas i ett gemensamt och transparent system med 
hög kvalitet och samtidighet i både produktion och presentation av statistiken.  Kvalite-
ten säkerställs genom att i alla steg i processen använda etablerade statistiska metoder 
för att samla in, producera, utveckla, kvalitetssäkra och kontrollera statistiken t.ex. med 
avseende på beräkning av bortfall, genomsnittligt antal personer per campingnatt eller 
genomsnittligt antal dygn per säsongsabonnent, samt för att minimera risken för över-
täckning (att data rapporteras dubbelt), undertäckning m.m. Statistiken kommer att 
bättre spegla verkligheten när det gäller både nivåer och förändringar. Dessutom har 
jämförbarheten med övrig nationell och internationell statistik förbättrats, vilket ger 
ytterligare möjligheter framöver för att göra mer heltäckande analyser av olika slag.  
 
Vi vill uppmärksamma användare av statistiken på att detta metodbyte innebär att 
2008 blir ett nytt basår för campingstatistiken. Den totala volymen gästnätter hamnar 
på en annan nivå från 2008 och framåt och är ej jämförbar med tidigare år. 
   
Vi vill också understryka att den statistik som nu presenteras för 2008 och 2009 är 
preliminär och kommer att justeras ytterligare i augusti 2010 när statistiken för 2008 
och 2009 blir slutlig, bl.a. genom att det då finns ett säkrare underlag för säsongsabon-
nenter att tillgå.   
 
 


